KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband ESUG und Sanierung Deutschland e.V Verein, Diisseldorf

Konto

2120

2160

2401

2551
2555
2558

2753
2800
2894
2900
2907

4712

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrdge
Echte Mitgliedsbeitrage 300-1023 Euro

Aufnahmegebiihren
Aufnahmegebiihren 300-1524 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Einnahmen Veranstaltungen

Personalkosten

Léhne und Gehélter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Ubrige Ausgaben

Versicherungen, Beitrage

Mitgliederpflege

Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten

EDV Kosten (Software/Internet/Homepage)

VERMOGENSVERWALTUNG
Sonstige Ausgaben

Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

7.530,00-
2.336,71-
49.65-

0,00
2.933,00-
1.041,86-

12.887,19-
6.332.62-

Geschaftsjahr
EUR

34.619,50

1.500,00

8.001,57

9.916,36-

23.194,67-

652,18-

10.357,86

Blatt 6

Vorjahr

EUR

37.300,00

2.700,00

3.017,99

7.734,90-
2.496,52-
49,49-

856,80-
1.988,30-
1.424,43-

13.896,00-
15.615,03-

1.016,59-

2.060,07-



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband ESUG und Sanierung Deutschland e.V Verein, Diisseldorf

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 34.619,50 37.300,00
2. Aufnahmegebiihren 1.500,00 2.700,00
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 8.001.57 44.121,07 3.017,99
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 9.916,36 10.280,91
2. Ubrige Ausgaben 23.194.67 33.111,03 33.780,56

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 11.010,04 -1.043,48-
B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 652,18 1.016,59

Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 652,18- 1.016,59-

C. JAHRESERGEBNIS 10.357,86 2.060,07-



