

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband ESUG und Sanierung Deutschland e.V Verein, Düsseldorf

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro	34.619,50		37.300,00
Aufnahmegerühren				
2160	Aufnahmegerühren 300-1524 Euro	1.500,00		2.700,00
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2401	Einnahmen Veranstaltungen	8.001,57		3.017,99
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	7.530,00-		7.734,90-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	2.336,71-		2.496,52-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>49,65-</u>	9.916,36-	49,49-
Übrige Ausgaben				
2753	Versicherungen, Beiträge	0,00		856,80-
2800	Mitgliederpflege	2.933,00-		1.988,30-
2894	Rechts- und Beratungskosten	1.041,86-		1.424,43-
2900	Sonstige Kosten	12.887,19-		13.896,00-
2907	EDV Kosten (Software/Internet/Homepage)	<u>6.332,62-</u>	23.194,67-	15.615,03-
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs	652,18-		1.016,59-
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis	10.357,86		2.060,07-
			<u>_____</u>	<u>_____</u>

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband ESUG und Sanierung Deutschland e.V Verein, Düsseldorf

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	34.619,50		37.300,00
2. Aufnahmegebühren	1.500,00		2.700,00
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>8.001,57</u>	44.121,07	3.017,99
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Personalkosten	9.916,36		10.280,91
2. Übrige Ausgaben	<u>23.194,67</u>	33.111,03	33.780,56
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>11.010,04</u>	<u>1.043,48-</u>
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	652,18		1.016,59
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>652,18-</u>	<u>1.016,59-</u>
C. JAHRESERGEBNIS			
		10.357,86	2.060,07-
		<u> </u>	<u> </u>